
Contacto

Teléfono 971638468
Fax 971633722
Correo Electrónico contractacio@a-soller.es

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07100) Sóller España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4761/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2021 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament de Sóller
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://soller.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oKRzFasaSoQuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament d'una fotocopiadora multifunció per a les dependències de
secretaria. Arrendament sense opció de compra

Valor estimado del contrato 8.442 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.214,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.442 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121300 - Equipo de reproducción.
30121420 - Escáneres digitales con sistema de envío.
30232110 - Impresoras láser.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaça Constitúció, 1
(07100) Sóller España

http://soller.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oKRzFasaSoQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 85,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 119 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MASTERTEC S.A.
NIF A58670597
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4761/2020
Fecha de Formalización 20/10/2020

Motivación

Motivación Millor oferta relació qualitat - preu
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51a8beda-1a73-4626-bdc7-586ede1d6c57


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificació de bones pràctiques ambientals
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Certificat d'execel·lència del servei tècnic

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Certificat de seguretat d'ús
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Certificat excel·lència en la gestió empresarial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Declaració TED europea o equivalent
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Implementació escaneig amb generació de còpia electrònica autèntica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Preu arrendament i preu pàgina color i pàgina blanc i negre
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Recollida domiciliària de residus

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Velocitat impressió contínua A4 a color a una sola cara superios a 50 pàgines per minut
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9UINPKaUfn3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006533853 |  2021-780318 | Tue, 13 Apr 2021 14:42:25:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48318028219202125214536112245341731998 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9UINPKaUfn3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

